¹⁵ Por. tamże.

¹⁶ *Aeterni rerum omnium Conditoris ac Domini Filius unigenitus, regnorum omnium atque caelorum, hominum et angelorum omnipotens Monarcha, ab improbissimis daemonum satellitibus alligatus columnae marmoreae caeditur crudelissime”. Tamże, III, 1.*

¹⁷ *„Stabat immotior sua columna, laetus insuper hilarisque profecto illa Prophetiae versabat animo: “Ecee ego in flagella paratus sum”. O invictam animi fortitudinem! O inexplicabile pro nobis patiendi ardorem et alacritatem!.* Tamże, III, 2.

¹⁸ Por. tamże, VI, 3.

¹⁹ *Olim „caput eius” visum fuit sponsae „aurum optimum”, nunc spinae omnia, spinae. Olim “comae eius sicut elatae palmarum, nigrae quasi corvus”, nunc depressae, evulsae, conspiratae. Olim “oculi eius sicut columbae super rivulos aquarum, quae lacte sunt lotae”, nunc tabe natantes. Olim “genae illius sicut areola aromatum”, nunc pallidae, sputis faedatae, tumentes... Olim “species eius ut Libani electus ut Cedri”, nunc ceu vermis” opprobrium, abiectio. Olim “totus desiderabilis”, nunc totus miserabilis. Tamże, V, 3.*

²⁰ Por. tamże, VI, 3.

²¹ *Consecravit enim lignum illud execrandum sui corporis attactu sanctissimo, adeo ut post Eucharristicum panem sacrosanctum nihil illa Cruce sanctius habeatur, nihil colatur reverentius, nihil gloriosius agnoscat. Tamże, VI, 2.*

²² *Tandem „Verbum carofactum” obmutuit sponteque cum vita os clausit: „Rex atque factor temporum” diem suum inter mortales finivit, spiritus omnia vivificans Patri se reddidit, Peregrinus caelestis in terra durum iter absolvit. Ignis cosumens omnia extinctus est. Fluvius egressus de loco voluptatis ad irrigandum terrestrem paradisum exsiccatus,*

Gigas a summo caelo delapsus ad currendam viam defecit. Sol iustitiae passum eclypsim, Magister verba vitae aeternae habens morte sublatus est, Bonus Pastor pro ovibus animam posuit. Tamże, VII, 1.

²³ Por. tamże, II, 1.

²⁴ Por. tamże, V, 1.

²⁵ *Ah! quid sitis, Domine mi, quid sitis? "Sitis mea (respondet per D. Augustinum) salus vestra est; sitis mea redemptio vestra; sitio fidem vestram". O mortales! sitio conversionem vestram, o peccatores! S. Papczyński, Orator Crucifixus sive ultima Septem Verba Domini Nostri Jesu Christi, totidem piis discursibus exposita etc., Cracoviae 1670, V, 4.*

²⁶ *Venturum enim tempus est, quo sitiens hic Cervus in severissimum iudicem conversus, ita suae sitis ardentissimae et propriae salutis contemptores nefarios alloquetur ultimo damnados. "Sitivi et non dedistis mihi potum; discedite a me maledicti in lignem aeternum". O peccator! ut non ardeas aeternum, ardentem siti conversionis tuae Christum iam refocilla.* Tamże.